CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA
PRODAV - 05/2016

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

À ETAPA DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos 20 dias do mês de fevereiro de 2018, foi realizada reunião para avaliação dos recursos apresentados
pelas empresas abaixo, que por problemas operacionais, não foram disponibilizados para análise da
comissão em tempo hábil para divulgação do resultado junto aos demais recursos.

Protocolo

de
inscrição

Proponente Projeto Resultado Recurso

23008

Pé de Moleque Filmes Ltda
- ME

Gambiarra – A Série
Q1.1 provido, acrescido

1,0 ponto; Q1.2 não
provido; Q2 não provido

22987 MMarte Produções Ltda
Sociedade da Grã-Ordem

Kavernista – O Musical
Q2 Não Provido; Q3

Não Provido

Verificou-se também que houve incoerências entre avaliações de projetos distintos submetidos pela
mesma proponente, de modo que para os projetos abaixo serão considerados válidos os resultados
dispostos a seguir:

Protocolo
de

inscrição
Proponente Projeto Resultado Recurso

23261
SPIRIT

ENTRETENIMENTO LTDA
EPP

Musitoons
Q.2 provido, acréscimo
de 1 ponto; Q.3 provido,
acréscimo de 1 ponto.

23253 Verama Filmes Ltda Lapa Lo-Fi
Q.2 não provido; Q.3

não provido

As propostas elencadas acima não obtiveram nota final suficiente para envio à Comissão de Seleção,
conforme previsto no item 6.4.4.5 do edital.

Rio de Janeiro, 22 de fevereiro de 2018.

Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo SUL – BRDE

Agência Nacional do Cinema – ANCINE